平成 年度第 回岐阜県小児科医会・
第 回西濃小児科医会 学術講演会のご案内

謹啓
時下、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、下記の通り学術講演会を開催
いたします。ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上ご出席いただきますようお願い申し上げます。 謹白

岐阜県小児科医会 会長 久野 保夫
西濃小児科医会 会長 佐久間 徹

日 時 ： 平成 年 月 日（日） ： ～
会 場 ： 大垣フォーラムホテル２階 旭 大垣市万石 ：
参加費 ： 円
駐車場 ： 大垣フォーラムホテル 西・北 （無料）

《プログラム》

開会の辞 岐阜県小児科医会 会長 久野 保夫

≪一般演題≫ 座長 大垣市民病院第二小児科 医長 倉石 建治
「弛張熱、関節痛で発症した若年性特発性関節炎の 歳女子例」

大垣市民病院 小児科 加藤 雅弘 先生
「当院における心雑音 例の検討」

大垣市民病院 第二小児科 加藤 祥子 先生
≪ミニレクチャー≫

共催：岐阜県小児科医会 西濃小児科医会 西濃医学会 アステラス製薬株式会社

「予防接種のインシデント・アクシデントに対する予防とその対応」
寺本こどもクリニック 院長 寺本 貴英 先生

≪一般演題≫
「今冬のインフルエンザ対策」 デンカ生研株式会社 ワクチン学術部長 酒井 伸夫

《コーヒーブレイク》 事務連絡 （岐阜県小児科医会）

≪特別講演Ⅰ≫ 座長 さくまクリニック 院長 佐久間 孝

『日本で流行している、または、流行が危惧される東南アジア等に
おける新興感染症：ＳＦＴＳ、デング熱、ジカウイルス感染症』

国立感染症研究所 ウイルス第一部 部長 西條 政幸 先生

≪特別講演Ⅱ≫ 座長 やすだクリニック 小児科・内科 院長 安田 東始哲

『小児夜尿症の病態と治療』
関西医科大学 小児科学講座 教授 金子 一成 先生

閉会の辞 西濃小児科医会 会長 佐久間 徹

＊本講演会は小児科専門医認定（ 単位）、日医生涯教育制度対象講座となっております。取得カリキュラムコードは
（ ）です。

28 2
45

     28 10 30 13 00
     2- 31  TEL 0584- 81- 4171

2000

13:00

13:05
1. 13

2. 546

13:45

14:15
3.

14:35

15:00

16:00

8
7,8,11,28,65

平成 年度第 回岐阜県小児科医会・
第 回西濃小児科医会 学術講演会のご案内

共催：岐阜県小児科医会 西濃小児科医会 西濃医学会 アステラス製薬株式会社

28 2
45